
 
 

Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a 
jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky  

Karlovy Vary, příspěvková organizace 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
2020/2021      

 
 
 
 
 

 
 

 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2020/2021 

   2 

 

  

 

Obsah 

A. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE .................................................................................................................................. 3 

B. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ ................................................................................................................................ 5 

C. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ...................................................................................................... 6 

D. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ ............................................................................................................................ 10 

E. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ, VÝSLEDCÍCH MATURITNÍCH ZKOUŠEK A ABSOLUTORIÍ ................. 11 

E.1 Přehled o prospěchu a absenci za 1. a 2. pololetí - školní rok 2020/2021 .................................................. 11 

E.2 Přehled o maturitních zkouškách ................................................................................................................ 12 

E.3 Zpráva o prospěchu a absenci za VOŠ ......................................................................................................... 17 

E.4 Přehled výsledků absolutoria ve školním roce 2020/2021 ......................................................................... 18 

F. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ...................................................................................... 19 

G. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ...................................................................... 22 

H. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY ..................................................................................................... 23 

NA VEŘEJNOSTI ..................................................................................................................................................... 23 

I. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI ....................................................................................................... 26 

    PROVEDENÉ ČŠI ................................................................................................................................................. 26 

J. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ......................................................................................................... 27 

K. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH .................................................................................................. 28 

A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ .......................................................................................................................... 28 

L. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ ................................. 29 

M. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z JINÝCH ZDROJŮ ... 30 

N. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVOU ORGANIZACÍ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ 

VE VZDĚLÁVÁNÍ ................................................................................................................................................ 31 

 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2020/2021 

   3 

        

A. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 
 

Název školy, sídlo, právní forma, IČO, IZO, číslo účtu   

Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 
Bezručova 17, 360 01 Karlovy Vary 
tel.354 224 150 
škola s právní subjektivitou 
způsob hospodaření: příspěvková organizace 
IČO: 63553597 
IZO ředitelství školy: 600009190 
číslo účtu školy: 262992484/0300  

Zřizovatel školy 
Na základě § 2 odst. 2 zákona č. 157/2000 Sb. o přechodu některých věcí, práv a 
závazků z majetku České republiky do majetku krajů, v souladu s § 35 odst. 2 písm. j) 
zákona č. 129/2000 Sb. o krajích se k 30. červnu 2001 na základě Usnesení 
zastupitelstva č. ZK 24/01 stal zřizovatel školy Karlovarský kraj se sídlem Závodní 
353/88, 360 21 Karlovy Vary. 

 

Údaje o vedení školy 
Ředitel školy    Mgr. Pavel Bartoš  
Zástupce ředitele školy        Ing. Lenka Pokludová 
Zástupce ředitele školy   Mgr. Martin Capek  

  

 
Adresa pro dálkový přístup: info@oakv.cz; info@voskv.cz 

 

Údaje o školské radě 
Rada Karlovarského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, § 167 odst. 2 zákona  
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), svým usnesením č. RK 430/06/05 ze dne 9. června 2005 
zřídila školské rady s účinností od 1. září 2005. 
 
Školská rada při střední škole ve složení  Romana Götzová  
        Ing. Vít Hromádko 
        Jiří Hejkal   
        Iva Hauptmannová 
        Ing. Alice Langrová 
        Ing. Jitka Stloukalová 
Byla zvolena na období 2021-2024 v červnu 2021. 
 
Školská rada při VOŠ byla zrušena se souhlasem zřizovatele k 31. 8. 2012. 

mailto:info@oakv.cz
mailto:voskv@volny.cz


Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2020/2021 

   4 

Charakteristika školy 
 

V roce 1937 je v Rybářích otevřena československá obchodní akademie Ústřední matice 
školské v Karlových Varech. V prvních poválečných týdnech je předána československé 
obchodní akademii budova německé obchodní akademie v Bezručově ulici, postavené v roce 
1927. Roku 1949 škola dostává název „vyšší hospodářská škola“ a v roce 1953 je její název 
zkrácen na pouhé „hospodářská škola“. V roce 1958 byl v budově ve Šmeralově ulici zřízen 
obor cestovní ruch a v roce 1964 přibyla i jazyková škola. Roku 1981 se název školy opět 
mění, tentokrát na „Střední ekonomická škola“, od r. 1989 na „Obchodní akademie a vyšší 
odborná škola cestovního ruchu“. 

Datum zahájení činnosti školy se datuje od 1. 10. 1992. Od 1. 9. 1996 byla zařazena do 
sítě škol Vyšší odborná škola cestovního ruchu, denní forma vzdělávání a od 1. 9. 2004 i 
dálková forma. Po celou dobu existence zaujímala významné místo ve výchovně vzdělávací 
soustavě karlovarského regionu.  Od 1. 9. 2008 byl zapsán do školského rejstříku obor 
vzdělání Cestovní ruch. 

Škola patří mezi střední odborné školy ekonomického zaměření, přesto jsou absolventi 
úspěšní v přijímacím řízení i na vysoké školy s humanitním a technickým zaměřením 
(pedagogické, filozofické a právnické fakulty, ČVUT), pokračují i ve studiu na vyšších 
odborných školách.   

Ostatní absolventi nachází uplatnění na domácím i zahraničním trhu práce.   

Škola spolupracuje s celou řadou podniků a institucí v oblasti cestovního ruchu z celé 
republiky, které nabízejí na základě dlouhodobých praxí uplatnění absolventům VOŠ 
v odborných profesích.  

   
 

  K 30. 6. 2021 má škola 390 žáků a studentů, z toho 286 dívek.  
 

Ročník Třídy ročníku Obor vzdělání Forma studia 
Počet 

žáků/dívky 
1. 1 63-41-M/02 denní 30/19 

2. 1 63-41-M/02 denní 30/19 

3. 1 63-41-M/02 denní 30/19 

4. 1 63-41-M/02 denní 29/23 

1. 2 65-42-M/02 denní 61/49 

2. 2 65-42-M/02 denní 60/45 

3. 2 65-42-M/02 denní 57/46 

4. 2 65-42-M/02 denní 56/41 

1. 1 65-43-N/01 denní 12/7 

2. 1 65-43-N/01 denní 13/10 

3. 1 65-43-N/01 denní 12/8 

     

 
 
 
 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2020/2021 

   5 

B. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ 
 

 
 
Přehled oborů vzdělání vyučovaných na Obchodní akademii, vyšší odborné škole 

cestovního ruchu a jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, p. o. 
v souladu se zápisem ve školském rejstříku ve školním roce 2020/2021 
 

 
Střední odborná škola 
Obory vzdělání zakončené maturitní zkouškou: 
      

Obor vzdělání Název Forma studia Délka studia 

63-41-M/02 Obchodní akademie denní 4 roky 

65-42-M/02 Cestovní ruch denní 4 roky 

 
 
Vyšší odborná škola  
Studijní obory zakončené absolutoriem 
 

Obor vzdělání Název Forma studia Délka studia 

65-43-N/01 Cestovní ruch denní 3 roky 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2020/2021 
 

   6 

C. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY    
Ve školním roce 2020/2021 zajišťovalo výuku na škole celkem 39 pedagogických 

pracovníků včetně 9 příjemců starobního důchodu a 1 příjemce invalidního důchodu prvního 
stupně. Pedagogický sbor je stabilizován, jeho průměrný věk činí 54,77 let. Rodičovský 
příspěvek čerpaly 2 učitelky. Jeden pedagog zakončil specializační studium výchovného 
poradenství. V průběhu školního roku byla podána výpověď pro nadbytečnost 2 vyučujícím 
(1x vyučující na VOŠ, 1x vyučující na SŠ). Z důvodu odchodu do starobního důchodu skončil 
pracovní poměr s 1 vyučujícím na základě výpovědi podané pracovníkem. 

 
Členění pracovníků podle věku a pohlaví 

Věk Muži Ženy Celkem 
do 24 let - - - 

25 - 29 let - - - 

30 - 34 let 1 1 2 

35 -39 let 1 - 1 

40 - 44 let 2 4 6 

45 - 49 let 1 6 7 

50 - 54 let 1 4 5 

55 - 59 let 1 8 9 

60 a více let 3 17 20 

celkem 10 40 50 
 

Členění pedagogických pracovníků podle věku a pohlaví 

Věk Muži Ženy Celkem 
do 24 let - - - 

25-29 let - -  

30 - 34 let 1 1 2 

35 - 39 let 1 - 1 

40 - 44 let 2 4 6 

45 - 49 let 1 3 4 

50 - 54 let 1 3 4 

55 - 59 let 1 8 9 

60 a více let 1 12 13 

Celkem 8 31 39 
 

Členění pedagogických pracovníků podle vzdělání a pohlaví 

Dosažené vzdělání  Muži Ženy Celkem 
    Úplné střední odborné - - - 

    Vyšší odborné - - - 

    Vysokoškolské bakalářské - - - 

    Vysokoškolské magisterské  7 22 29 

    Vysokoškolské inženýrské 1 9 10 

    Celkem 8 31 39 
           

Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 

Odborná kvalifikace Splňuje kvalifikaci Nesplňuje kvalifikaci Celkem 
Pedagogičtí pracovníci 39 - 39 

Výchovný poradce  1 - 1 

Školní metodik prevence 1 0 1 

ICT koordinátor 1 1 2 

Koordinátor ŠVP 2 - 2 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2020/2021 
 

   7 

 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2020/2021 
 

   8 

 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2020/2021 
 

   9 

 
  



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2020/2021 
 

   10 

 

D. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 
 

 

Střední odborná škola 

 
Ve školním roce 2020/2021  bylo vypsáno jedno kolo přijímacího řízení pro obory 

zakončené maturitní zkouškou. Přijímací zkoušky proběhly dne 3. a 4. 5. 2021, náhradní 
termín pak 3. 6. 2021 formou testů na základě jednotné přijímací zkoušky, jednalo se o testy 
z matematiky a českého jazyka. 

Pro obor vzdělání Obchodní akademie bylo stanoveno 30 volných míst, celkem 
podaných přihlášek bylo 109, přijato bylo 30 žáků, pro obor vzdělání Cestovní ruch pak 60 
volných míst, podáno bylo 151 přihlášek, odevzdáním zápisového lístku potvrdilo úmysl stát 
se žákem školy v oboru Cestovní ruch 60 uchazečů.  

 
 
 
Vyšší odborná škola 

 
 
Na vyšší odborné škole ve školním roce 2020/2021 byla vypsána tři kola přijímacího 

řízení pro obor Cestovní ruch zakončený absolutoriem. Přijímací zkoušky se nekonaly, 
uchazeči byli přijati na základě výsledků u maturitní zkoušky. 

 
Pro obor Cestovní ruch bylo v 1. kole přijímacího řízení podáno 14 přihlášek. V denní 

formě vzdělávání bylo přijato 10 uchazečů, 3 byli nepřijati a jeden vzal zpět přihlášku. 
 
Ve druhém kole bylo podáno 9 přihlášek k dennímu studiu, přijato bylo 9 uchazečů. 
 
Ve třetím kole byly podány 4 přihlášky, všichni studenti byli přijati. Celkem se zapsalo 

ke studiu 19 studentů. 
 

 

 

 

 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2020/2021 
 

   11 

  

E. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ, VÝSLEDCÍCH 
MATURITNÍCH ZKOUŠEK A ABSOLUTORIÍ 

 

E.1  Přehled o prospěchu a absenci za 1. pololetí - školní rok 2020/2021 
 
 

Třída 
Obor 

vzdělání 
Počet 
žáků 

Hodnocení 
Snížená známka z 

chování 

Průměrný 
prospěch 

 
Absence na žáka 

V P 5 N 2 3  pořadí Celkem pořadí Neomluvená 

1. A 63-41-M/02 30 13 17     1,544 3 20,63 3  

2. A 63-41-M/02 30 11 18  1   1,601 4 26,83 4  

3. A 63-41-M/02 30 7 19 4    1,922 10 27,93 6  

4. A 63-41-M/02 29 16 12 1    1,627 5 53,03 12 0,31 

1. B 65-42-M/02 31 15 16     1,528 2 16,93 1  

1. C 65-42-M/02 30 16 14     1,445 1 18,50 2  

2. B 65-42-M/02 30 6 24     1,987 12 28,96 7  

2. C 65-42-M/02 30 8 21 1   1 1,802 7 26,86 5 4,3 

3. B 65-42-M/02 27 6 28 1    1,861 9 52,29 11 0,78 

3. C 65-42-M/02 30 8 22   2  1,725 6 34,63 9 1,53 

4. B 65-42-M/02 27 6 19 2  2  1,936 11 31,03 8 0,93 

4. C 65-42-M/02 29 10 18    1 1,851 8 35,75 10 1,21 

Celkem 353 122 221 9 1 4 2 1,748  30,824  0,751 

U 7 žáků 4. ročníků byla doklasifikce a opravné zkoušky provedeny formou komisionální 
zkoušky na základě Opatření obecné povahy MŠMT -3267/2021-1 článek II v termínu  
do 31. 3. 2021. Na základě výše uvedeného Opatření 3 žáci nesplnili podmínku hodnocení  
za 1. pololetí a možnost vykonat maturitní zkoušku v jarním termínu 2021.                     
 

E.1  Přehled o prospěchu a absenci za 2. pololetí - školní rok 2020/2021 
 

Třída 
Obor 

vzdělání 
Počet 
žáků 

Hodnocení 
Snížená známka z 

chování 

Průměrný 
prospěch 

 
Absence na žáka 

V P 5 N 2 3  pořadí Celkem pořadí Neomluvená 

1. A 63-41-M/02 30 11 19     1,562 4 22,600 3 0,167 

2. A 63-41-M/02 30 15 15     1,572 5 35,733 8 0,100 

3. A 63-41-M/02 30 12 16 1 1 1  1,974 11 63,600 12 0,300 

4. A 63-41-M/02 29 20 8  1   1,378 1 25,069  6 0,000 

1. B 65-42-M/02 31 13 18     1,484 3 14,548 1 0,000 

1. C 65-42-M/02 30 8 22     1,452 2 19,767 2 0,000 

2. B 65-42-M/02 30 8 22     2,004 12 39,367 9 0,000 

2. C 65-42-M/02 30 13 16 1    1,820 10 31,833 7 0,000 

3. B 65-42-M/02 27 10 16 1    1,809 9 49,000 10 0,741 

3. C 65-42-M/02 30 10 20   2 2 1,794 8 49,433 11 2,167 

4. B 65-42-M/02 27 7 18  2   1,714 6 22,741 4 0,000 

4. C 65-42-M/02 29 11 16 2   1 1,725 7 24,000 5 2,103 

Celkem 353 138 206 5 4 3 3 1,706  33,091  0,462 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2020/2021 
 

   12 

                            
 

 

Typ školy SŠ  
Počet žáků celkem 353 

Počet žáků studujících s vyznamenáním 138 

Počet propadajících žáků: 5 

Počet žáků opakujících ročník 3 

Počet žáků (neklasifikováni) přestup na jinou školu 1 

Počet žáků s ukončeným studiem z prospěchových důvodů 1 

Počet žáků vyloučených ze studia z důvodů chování - 

Průměrný počet zameškaných hodin žáka za rok 63,91 

 
 

 

 

Přehled o vyplacených stipendiích podle Pravidel pro poskytování stipendií žákům 
vzdělávajícím se ve SŠ zřizovaných Karlovarským krajem za rok 2020/2021 
 
 

Obor 1. pololetí 2. pololetí 

 Počet Kč počet Kč 

63-41-M/02 47 37 750,- 57 48 000,- 

65-42-M/02 75 56 000,- 80 64 250,- 

celkem 122 93 750,- 137 112 250,- 

 

 

Stipendia byla vyplacena v poloviční výši Pravidel pro poskytování stipendií žákům. 
  



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2020/2021 
 

   13 

 
 
E2. Přehled o maturitních zkouškách 
 
 
Třída 4. A Obchodní akademie   
 
Období: 7. 6. – 11. 6. 2021    počet žáků celkem 28   

prospělo 27 
  

  Praktická zkouška z odborných ekonomických předmětů 28. 5. 2021  
  Společná část MZ didaktický test     24. – 26. 5. 2021 
 

              
Předmět 

uspěl neuspěl 

ČJL 28 - 

ANJ 28 - 

 

    Profilová část MZ 
 

              
Předmět 

stupeň 1 stupeň 2 stupeň 3 stupeň 4 stupeň 5 průměr 

ČJL- vázaná 
zkouška 

- - - - - - 

ANJ- vázaná 
zkouška 

- 3 - - - 2,000 

EKO 11 9 7 1  1,929 

UCE 12 7 4 2  1,840 

NEJ 2 1 - - - 1,333 

POP 10 7 7 3 1 2,214 

 
Opatření obecné povahy č.j. MSMT-3267/2021-3 článek XIV b). 

 
Ústní část vázané zkoušky z anglického jazyka byla na základě žádosti žáka zaslané řediteli 
školy do 30. 4. 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2020/2021 
 

   14 

 
 
 
 
 
Třída 4. B Cestovní ruch    
 
Období: 7. 6. – 11. 6. 2021   počet žáků celkem 25  
      prospělo 25 
    
Praktická zkouška z odborných ekonomických předmětů 28. 5. 2021  
Společná část MZ didaktický test    24. – 26. 5. 2021 
 

              
Předmět 

uspěl neuspěl 

ČJL 25 - 

ANJ 23  

NEJ 2 - 

 
   Profilová část MZ 
 

              
Předmět 

stupeň 1 stupeň 2 stupeň 3 stupeň 4 stupeň 5 průměr 

ČJL - vázaná 
zkouška 

4 - - - - 1,000 

ANJ - 
vázaná 
zkouška 

7 4 - - - 1,364 

NEJ – 
vázaná 
zkouška 

2 - - - - 1,000 

EKO 8 10 6 1  2,000 

UCE 5 14 4 - - 1,957 

MAT 1 1 - - - 1,500 

POP 13 6 5 1 - 1,760 

      
Opatření obecné povahy č.j. MSMT-3267/2021-3 článek XIV b). 

 
Ústní část vázané zkoušky z českého, anglického a německého jazyka byla na základě      
žádosti žáka zaslané řediteli školy do 30. 4. 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2020/2021 
 

   15 

 
 
Třída 4. C Cestovní ruch    
 
Období: 7. 6. – 11. 6. 2021   počet žáků celkem 29  
      prospělo 28 
 
Praktická zkouška z odborných ekonomických předmětů  28. 5. 2021  
Společná část MZ didaktický test      24. -26. 5. 2021 
 

              
Předmět 

uspěl neuspěl 

ČJL 29 - 

ANJ 26  

NEJ 2 - 

MAT 1  

 
 
 
   Profilová část MZ 
    

              
Předmět 

stupeň 1 stupeň 2 stupeň 3 stupeň 4 stupeň 5 průměr 

ČJL - vázaná 
zkouška 

2 - - - - 1,000 

ANJ - 
vázaná 
zkouška 

7 2 - 1  1,500 

NEJ – 
vázaná 
zkouška 

1 - - - - 1,000 

EKO 10 8 3 8 - 2,310 

UCE 11 6 5 5  2,154 

POP 12 7 1 8 1 2,276 

NEJ - 1 - - - 2,000 

RUJ - - - 1 - 4,000 

 
Opatření obecné povahy č.j. MSMT-3267/2021-3 článek XIV b). 

 
Ústní část vázané zkoušky z českého, anglického a německého jazyka byla na základě  
žádosti žáka zaslané řediteli školy do 30. 4. 2021. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2020/2021 
 

   16 

 
 
 
 

Výsledek maturitní zkoušky celkem 
 

Třída Obor vzdělání 
Počet 
žáků 

Vyznamenání Prospěli Neprospěli Neklasifikováni 

    4. A    63-41-M/02 28 11 16 1 - 

    4. B     65-42-M/02 25 10 15 - - 

    4. C       65-42-M/02 29 12 16 1 - 

 celkem 82 33 47 2 - 

 
 
 
 
 
 
 

Typ školy SŠ  

Počet žáků celkem 82 

Počet žáků, kteří prospěli s vyznamenáním 33 

Počet žáků, kteří prospěli  47 

Počet žáků, kteří neprospěli 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2020/2021 
 

   17 

 
 
 
E.3 Zpráva o prospěchu a absenci za VOŠ 
 
 

Zpráva o prospěchu a absenci za zimní období školního roku 
2020/2021 za VOŠ 

Obor  65-43-N/01 1.VA 2.VA 3.VA 

Počet studentů: 27 14 13 

Prospěch s vyznamenáním 6 3 2 

 prospěli  10 10 10 

z toho v mimořádném 
klasifikačním období 

0 0 0 

neprospěli 6 1 1 

neklasifikováni v 
mimořádném 
klasifikačním období 

0 0 0 

zanechání nebo 
přerušení vzdělávání 

5 0 0 

průměrný prospěch 1,632 1,862 1,982 

Počet zameškaných hodin 

Absence 1826 466 900 

průměr na žáka 67,6 33,3 69,2 

 
 
 

Zpráva o prospěchu a absenci za letní období školního 
roku 2020/2021 za VOŠ 

Obor  65-43-N/01 1.VA 2.VA 

Počet studentů: 16 14 

Prospěch s vyznamenáním 4 3 

 prospěli  7 10 

z toho v mimořádném 
klasifikačním období 

0 0 

Neprospěli 1 0 

neklasifikováni v 
mimořádném 
klasifikačním období 

0 0 

zanechání nebo přerušení 
vzdělávání 

4 1 

průměrný prospěch 1,455 1,811 

Absence 1744 336 

průměr na žáka 64,6 24,0 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2020/2021 
 

   18 

 
 
 
V letním období školního roku 2020/2021 zpráva o prospěchu a absenci zahrnuje pouze 1. a 2. ročníky VOŠ. 
Studenti 3. ročníků denní formy vzdělávání vykonávají dlouhodobou souvislou praxi.  
 

Typ školy VOŠ  
Počet studentů celkem 30 

Počet studentů studujících s vyznamenáním 7 

Počet neklasifikovaných studentů 1 

Počet studentů vyloučených v průběhu studia  0 

Počet student, kteří přerušili nebo zanechali vzdělávání 5 

Průměrný počet zameškaných hodin na studenta 26,95 

 

 

 
E.4 Přehled výsledků absolutoria ve školním roce 2020/2021 
Studijní skupiny: 3. VA 
Období: řádné od 30. 8. do 31. 8. 2021   Počet studentů celkem: 11 
 

 

Předmět 
Známka 

Průměr 
výborně velmi dobře dobře nevyhověl 

Odborné předměty 3 5 1 2 2,18 

Cizí jazyk 9 1 1 0 1,27 

Absolventská práce a její obhajoba  6 4 1 0 1,55 

 
Náhradní a opravný termín absolutoria se neuskutečnil.  

 

Tabulka výsledků vzdělávání ve školním roce 2020/2021 
 

 Výroční hodnocení Ukončování studia 

studijní 
obory  

SŠ 

vyšší odborné 
školy 

studijní obory 
MZ 

 

VOŠ 
absolutoria 

řádný 
termín 

VOŠ 
Absolutoria 

opravný a 
náhradní 
termín 

Prospěl 
s vyznamenáním 

138 5 33 5 - 

Prospěl 206 22 47 4 - 

Neprospěl 5 0 2 2 - 

Neklasifikováno - 3 - - - 

Celkem 353 30 82 11 - 

Denní forma – řádný termín Mužů Žen Celkem 

Prospělo s vyznamenáním 1 4 5 

Prospělo 2 2 4 

Neprospělo 1 1 2 

Celkem 4 7 11 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2020/2021 
 

   19 

F. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
 
Poradenskou činnost Školního poradenského pracoviště zajišťuje ve škole výchovný 
poradce, školní metodik prevence a kariérový poradce a vedení školy. 
Služby se zaměřují na prevenci školní neúspěšnosti, prevenci rizikového chování a šikany, 
kariérové poradenství, na žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, nadané žáky. 
 

Metodik prevence poskytoval po celý školní rok odbornou pomoc žákům, učitelům a 
jejich rodičům především v těchto oblastech: 
-  aktualizace krizového plánu školy 

- aktualizace preventivního programu školy 

- koordinace a participace na realizaci aktivit školy zaměřených na prevenci 

záškoláctví, závislostí, násilí, vandalismu, sexuálního zneužívání, zneužívání sektami, 

kriminálního chování, rizikových projevů sebepoškozování a dalších sociálně patologických 

jevů 

- spolupráce s PPP 

- kontaktování odpovídajícího odborného pracoviště a participace na intervenci a následné 

péči v případě akutního výskytu sociálně patologických jevů 

- informační činnosti a poradenské činnosti 

- konzultace případů ve třídách, řešení neobvyklých situací v třídních kolektivech 

- spolupráce při vyšetřování a mapování vztahů ve třídách a přípravě na jednání s rodiči 

Přehled aktivit metodika prevence v oblasti prevence 
- spolupráce při vyšetřování a mapování vztahů ve třídách a přípravě na jednání s rodiči 
- konzultace případů ve třídách, řešení neobvyklých situací v třídních kolektivech 
- tvorba dokumentace (krizový plán školy, minimální preventivní program…) 
- pracovní schůzka školních metodiků prevence – PPP 
- průběžné konzultace s metodikem prevence PPP Karlovy Vary 
 
Realizace Adaptačního kurzu pro žáky prvních ročníků v Melchiorově Huti 
-  seznamovací, komunikační, kooperační aktivity 
 
Individuální řešení problémů (deprese, úzkostné stavy, ztráta životní motivace, problém 
s příjmem potravin)  
-  žákyni byla doporučena návštěva odborníka, předány kontakty na psychologická a 
psychiatrická pracoviště,     
 
Školení ohledně transgenderu, poruchy příjmu potravy a jak řešit situace 
 

Setkání metodiků prevence prostřednictvím Microsoft Teams 
 
Konzultace s pracovníkem PPP – Mgr. Martina Fialová 
 
Cyklus přednášek s Městskou policií  
- Tematické přednášky naplánované pro 1. a 2. ročníky v rámci předmětu Základy 

společenských věd se z důvodu distanční výuky neuskutečnily.   
  



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2020/2021 
 

   20 

Výchovný poradce zabezpečuje poskytování poradenských služeb ve škole. Jeho 
činnost je zaměřena na všechny žáky školy v průběhu jejich docházky. Ve zvýšené míře se 
zabývá žáky prvních a čtvrtých ročníků, žáky se SPU a žáky problémovými. 
 
Práce s žáky se specifickými poruchami učení a chování 
Vzdělávání žáků s SPU probíhá podle doporučení pedagogicko-psychologické poradny 
formou pedagogické intervence nebo formou individuálního přístupu během vyučování. 
Potřeby sledovaných žáků jsou individuálně projednávány s příslušnými vyučujícími a 
třídními učiteli. Ve školním roce 2020/2021 bylo evidováno celkem 9 žáků, kterým byla 
přiznána podpůrná opatření, 5 dívek a 4 chlapci, všichni s druhým stupněm podpůrných 
opatření. Všechna podpůrná opatření byla bez finanční podpory. 
 
Informace o studiu na vysokých školách 
Výchovný poradce informoval o nabídkách a možnostech studia na vysokých školách. 
V průběhu distanční výuky byli žáci 4. ročníků informováni o možnostech studia na VŠ 
formou hromadných nabídek prostřednictvím programu Bakaláři včetně nabídek dnů 
otevřených dveří, které probíhaly online. 
 
Prevence sociálně patologických jevů 
Výchovný poradce spolupracuje se školním metodikem prevence a vedením školy. Pracoval 
s žáky ohroženými školním neúspěchem, s obtížemi chování a byl v kontaktu se zákonnými 
zástupci. Poradenská činnost byla zaměřena na školní docházku, prospěch, vztahy ve školním 
kolektivu, vztahy mezi žáky a vyučujícími. Jednání se účastnili třídní učitelé, další vyučující, 
žáci a rodiče.  
 
V průběhu školního roku se výchovná poradkyně účastnila semináře „Co může škola udělat 
pro to, aby žáci předčasně neopouštěli vzdělávání“ zaměřeného na školní klima, komunikaci 
s žáky, motivaci, podporu spolupráce s rodiči. 
Jak zůstat v kontaktu s absolventy školy bylo téma online konference Absolventi.cz 
 
 

Kariérový poradce se zaměřuje na individuální konzultace se žáky k volbě 
pomaturitního studia, zaměstnání, poskytování informací o možnostech studia na VŠ, VOŠ. 
Z důvodu distanční výuky celá řada konzultací o možnostech studia probíhala 
prostřednictvím online setkání v prostředí Microsoft Teams. Kvůli pandemické situaci 
nemohly probíhat semináře a přednášky VŚ, úřadu práce a zaměstnavatelů prezenční 
formou. 
S výchovným poradcem spolupracoval při vyplňování přihlášek k dalšímu studiu. 

 
 
 
 
  



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2020/2021 
 

   21 

 

 
 
Environmentální výchova 
 

Plán práce EVVO ve školním roce 2020/2021 byl velmi ovlivněn nařízením vlády o 
zrušení prezenční výuky kvůli coronavirové epidemii. 
  
Z tohoto důvodu řada aktivit byla směrována do výuky formou distančního studia 
v předmětech: 
Základy přírodních věd: (biologie, fyzika, chemie, ekologie). Pozornost byla věnována 
tématům Světový den vody, Energie, Přírodní zdroje, Den Země, Odpad, Odpovědná  
spotřeba, Výživa, Kůže, Světlo a jeho význam, Mezinárodní nekuřácký den, Nemoci a zdraví, 
Očkování.  
 
Cizí jazyky: Environmentální pojmy, Životní prostředí – rostliny, zvířata, počasí, krajina, 
přírodní katastrofy, Ochrana životního prostředí – třídění odpadů, uvědomělé zacházení 
s vodou, teplem, proudem. 
 
Odborné ekonomické předměty: Nutnost minimalizace nákladů na materiál – úspory, 
normy, péče o jakost, Upřednostnit obnovitelné zdroje, Rozvoj digitálních technologií, jejich 
zavádění do výroby, Úspory v organizaci v rámci home office – rozbor výhod a nevýhod, Péče 
o pracovní prostředí a okolí podniků, Rozvoj obchodů s prodejem produktů bez obalů. 
 
Český jazyk a literatura: témata s enviroproblematikou pro slohové práce v publicistickém 
stylu, v úvaze. 
 
Základy společenských věd : Právo na příznivé životní prostředí, Politické strany se 
zaměřením na ochranu životního prostředí, „Zelený extrémismus“, Globalizace a její 
důsledky a mezinárodní organizace s touto problematikou, Vliv geografických podmínek na 
chování člověka. 
 
Dějepis: Vzájemně podmíněný vztah člověka a přírody 
 
Matematika: příklady s environmenetální tématikou 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2020/2021 
 

   22 

 
 
 
 
 
 

G. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  
 
 

DVPP Pedagog Poznámka 
Školení hrazená z projektu ŠABLONY 

Využití ICT ve výuce – praktická inspirace V. Beran školení online 

Semináře v rámci implementace Krajského akčního plánu 

Kulatý stůl „Střední článek podpory škol“ P.Bartoš v rámci projektu Partnerství pro 
vzdělávání 2030+ 

Formativní hodnocení P.Bartoš webinář v rámci KAP rozvoje 
vzdělávání Karlovarského kraje 

Ostatní 

Školení na PC - Teams všichni pedagogové 
školy 

 

Řízení školy on-line P.Bartoš videokonference 

Předčasné odchody ze vzdělávání P.Bartoš on-line seminář 

Odborné vzdělávání 

ICT metodik pro chytrou školu   Mgr. Martin Capek třídenní on-line seminář 

Česká republika v Evropské unii V. Beran online webinář Parlamentního 
institutu 

Český parlament a parlamentarismus V. Beran online webinář Parlamentního 
institutu 

Školení k maturitní zkoušce 

Specifika ukončování vzdělávání maturitní 
zkouškou a absolutoriem 

P.Bartoš, 
l.Pokludová 

Seminář pořádaný MŠMT 

 
  



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2020/2021 
 

   23 

 

 ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY 
 NA VEŘEJNOSTI   

 

 

Aktivity školy  

Ve dnech 7. – 9. 9. 2020 byl uspořádán pro žáky tří prvních ročků s cílem vzájemného 
seznámení se adaptační kurz. 

 Pro rodiče žáků 1. ročníků pravidelně organizovaná informativní schůzka s pedagogy 
školy se uskutečnila dne 15. 9. 2020. 

 

Sportovní akce 

Z důvodu uzavření škol neproběhly žádné sportovní soutěže pořádané AŠSK. V závěru 
školního roku uspořádala škola pro 94 žáků 2. a 3. ročníků plavbu na raftech z Lokte do 
Karlových Varů. 

Školní akce Obchodní akademie 

Každým rokem je pro žáky nad rámec řádné výuky připravena řada dalších výchovně 
vzdělávacích akcí; návštěvy výrobních podniků, seznamují se s provozem hotelového a 
lázeňského zařízení, s fungováním peněžních ústavů a provádějí nácvik průvodcovské 
činnosti v českém i cizím jazyku. Z důvodu celostátní epidemiologické karantény a omezení 
přítomnosti žáků ve škole se celá řada akcí nemohla uskutečnit. 
 
Po dobu prezenční výuky byly realizovány pouze tyto akce: 
 
září 2020 - praxe žáků 4. B a C (cestovní ruch) 

- „letní škola“ žáků 4. B a 4. C 
  - charitativní sbírka Srdíčkový den, účast žáků 3. B 
  - adaptační kurz pro žáky prvních ročníků 1. A, 1. B, 1. C  

- přednáška pro žáky 4. A – studium ve VB 
- „Průzkum trhu“  - žáci 4. A v rámci výuky ekonomických předmětů 

 
červen 2021 - protidrogový vlak žáci 2. očníku 

 
Olympiády 
Po dobu distanční výuky se uskutečnila školní kola olympiád v českém a anglickém jazyce. 
V okresním kole olympiády v českém jazyce se žákyně 2. ročníku školy umístila na 6. místě. 
Soutěž proběhla prostřednictvím Google učebny a Google formuláře. 
V olympiádě v anglickém jazyce se žák školy v okresním kole umístil na 1. místě a v krajském 
kole obsadil 2. místo. 
 
Od 5. října do 4. 12. 2020 byla prezenční výuka z důvodu celostátní epidemiologické 
karantény převedena na distanční. K prezenční výuce se žáci vrátili formou rotační výuky  



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2020/2021 
 

   24 

7. prosince a tato trvalo do 18. prosince 2020. Od ledna 2021 do 21. května 2021 výuka 
opět probíhala distanční formou. 
 
 

Přehled exkurzí, přednášek a akcí studentů VOŠ 

Akce studentů Termín Místo konání 
Náhradní termín dlouhodobé exkurze (letní škola) 2.VA 12. 9. – 17. 9. Železná Ruda 

Nácvik průvodcovské činnosti v ANJ 1.VA – K. Vary 27. 5. K. Vary 

Dlouhodobá exkurze 1.VA (letní škola) 4. 6. – 10. 6. Jetřichovice 

 
 
 
Odborná praxe studentů VOŠ  

 
Nedílnou součástí vzdělávacího programu vyšší odborné školy cestovního ruchu je 

odborná praktická příprava studentů, která je realizována v 1. až 3. ročníku denní formy 
vzdělávání.  

 
Dlouhodobá letní exkurze 

V prvním ročníku VOŠ v denní formě vzdělávání je každoročně zařazována 
sedmidenní dlouhodobá letní exkurze (letní škola). Ve školním roce 2020/2021 byla 
organizována u 1. VA v termínu od 4. 6. do 10. 6. 2021 v Jetřichovicích a okolí. 

Poznávací provozní praxe 

Ve 2. ročníku VOŠ v termínu od 17. 5. 2021 do 4. 6. 2021 absolvovalo 13 studentů 
denní formy studia třítýdenní odbornou provozní praxi v podnicích cestovního ruchu. Cílem 
této praxe bylo seznámit se s provozními podmínkami zařízení CR a praktikovat na vybraných 
pracovištích. Jednalo se o hotely včetně lázeňských hotelů (3 studenti), cestovní kanceláře a 
cestovní agentury (3 studenti), infocentra (4 studenti), muzea a galerie (3 studenti). 

Dlouhodobá souvislá praxe 

Dlouhodobou souvislou odbornou praxí v délce 16 týdnů v provozu podniků CR 
završilo studium 13 studentů 3. ročníku VOŠ. Dlouhodobá souvislá praxe se měla konat v 
termínu od 1. 2. 2021 do 21. 5. 2021. Z důvodu protiepidemických opatření a uzavření 
podniků cestovního ruchu se praxe uskutečnila v náhradním termínu od 10. 5. 2021  
do 20. 8. 2021. Se všemi podniky byly řádně uzavřeny smlouvy o praxích, které vymezují 
obsah, rozsah, cíl a náplň praxe včetně práv a povinností smluvních stran. Cílem a posláním 
odborné praxe je seznámení studentů s marketingem a managementem podniku cestovního 
ruchu a jeho postavení na trhu. Studenti se seznamují s pracovními metodami a postupy při 
zajišťování a realizaci služeb klientů cestovního ruchu.  

Odborná praxe probíhá ve formě konkrétní odborné činnosti studenta na pracovišti, 
kde ze strany podniku jsou na něho kladeny pracovní úkoly a příslušná odpovědnost za jejich 
kvalitní plnění. Jednalo se o hotely včetně lázeňských hotelů (7 studenti), cestovní kanceláře 
a cestovní agentury (2 studenti), infocentra (5 studenti), obecní úřad (1 studentka) a jedna 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2020/2021 
 

   25 

studentka byla na praxi v hotelu ve Španělsku. Tři studentky si vyzkoušely praxi ve dvou 
podnicích cestovního ruchu. 
  



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2020/2021 
 

   26 

 

I. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI   
 
 

Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

Ve školním roce 2020/2021 nebyla ze strany ČŠI, Karlovarský inspektorát na 
Obchodní akademii, vyšší odborné škole cestovního ruchu a jazykové škole s právem státní 
jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace provedena žádná inspekční činnost.  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2020/2021 

 

   27 

J. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
 
 

Ekonomická část výroční zprávy o činnosti školy a školského zařízení 

za školní rok 2020/21 
Základní údaje o hospodaření školy 

Základní údaje o hospodaření 

školy v tis. Kč 

k 31. 12. 2020 k 30. 6. 2021 

činnost činnost 

hlavní doplňková hlavní doplňková 

1. Náklady celkem 36.616.697,58 124.946,22 19.683.300,33 37.286,50 

2. Výnosy celkem 36.651.721,82 280.639,75 19.745.883,52 152.871,50 

3. Hospodářský výsledek před 

zdaněním 

 

35.024,24 

 

155.693,53 

 

62.583,19 

 

115.585,00 

 

Přijaté příspěvky a dotace 

Přijaté příspěvky a dotace k 31. 12. 2020 

1. Přijaté příspěvky na dlouhodobý majetek z rozpočtu zřizovatele celkem 0,00 

    z toho:   

  

  

  

  

2. Přijaté příspěvky na neinvestiční výdaje z rozpočtu zřizovatele celkem 5 125.100,00 

    toho:  

           běžné provozní výdaje 4.837.000,00 

           zvýšení provozního příspěvku na odvod zvýšených odpisů 20.600,00 

           poskytnutí finančních prostředků na stipendia z rozpočtu KK 267.500,00 

  

3. Přijaté příspěvky na neinvestiční výdaje prostřednictvím rozpočtu zřizovatele 

celkem 

30.578.489,00 

    z toho:   

             ÚZ 33 353 30.490.529,00 

             ÚZ 33 038 Excelence středních škol 2018 12.750,00 

             ÚZ 33 079 Podpora financování přímé pedagogické činnosti učitelů … 75 210,00 

  

  

  

4. Příspěvky a dotace z jiných zdrojů 1.298.896,00 

  z toho: dotace MŠMT -  Šablony 2019 – celková dotace 1.298.896,00 Kč 1.298.896,00 

  

 

Přehled přijatých darů za období školního roku  

Sponzor - dárce Účel daru Částka Kč 

J. Fischer, Nakladatelství IDEA SERVIS, 

Praha 

Učebnice pro výuku VOŠ CR 42 000,-  

   

   

   

 

Výsledky kontrolní činnosti v ekonomické oblasti: 

V průběhu školního roku 2020/21 nebyla provedena žádná kontrola v ekonomické oblasti. 

 
 
 
 
 



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2020/2021 

 

   28 

 
 
 

K. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH  
A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ   

 
Projekt Šablony 19 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_065/0015487 v rozpisu podílu: 
ESF 85 % tj. 1.104.061,60 Kč a státní rozpočet 15 % tj. 194.834,40 Kč na období  
1. 1. 2020-30. 6. 2022. 

V rámci projektu je naplánováno další vzdělávání pedagogických pracovníků v rozsahu 
56 x 8 hodin, zapojení odborníků z praxe, společné vzdělávání zaměřené na inkluzi, stáže u 
zaměstnavatelů, projektové dny mimo školu i ve škole. 

Ve školním roce 2020/2021 byly realizovány šablony DVPP v oblasti ICT (1 učitel) a 
v oblasti osobnostně sociálního rozvoje (11 učitelů). V průběhu školního roku pracovala 
v rámci projektu kariérová poradkyně. 

 
Další aktivity byly pozastaveny z důvodu uzavření škol. 
 

Implementace krajského akčního plánu 2 v Karlovarském kraji 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017823 ve výši 2 076 422,55 Kč 
v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

Škola vystupuje v projektu jako partner Karlovarského kraje s těmito hlavními 
aktivitami; Podpora podnikavosti a kreativity, účetnictví – podpora praktických dovedností, 
Kroužek matematických dovedností, Zahraniční stáže pedagogů, Kariérové poradenství, 
Tandemová výuka, Zapojení odborníků z praxe.  

Z důvodu omezení výuky na školách bylo realizováno pouze zakoupení výpočetní 
techniky pro novou učebnu a nakoupeny moderní pomůcky do učebny Fiktivní firmy. Dále 
byly vytvořeny metodické materiály pro zmíněné aktivity. 
  



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2020/2021 

 

   29 

L. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI 
CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ   

 

Škola od roku 2004 realizuje zkoušky certifikátu počítačové gramotnosti ECDL pro žáky a 
studenty školy. V loňském roce z důvodu omezení osobní přítomnosti žáků na výuce (Covid-
19) nebyly žádné testy vypsány.  

Státní základní a všeobecné jazykové zkoušky - škola jako jediná v Karlovarském kraji je 
oprávněna organizovat státní jazykové zkoušky.  

 K jarnímu termínu státní základní jazykové zkoušky se ve školním roce 2020/2021 

přihlásilo celkem 27 kandidátů, z toho 21 bylo žáků a studentů školy. Zkoušky úspěšně složilo 

26 kandidátů.  

Zkoušky z češtiny pro cizince - škola byla zapsána do seznamu škol oprávněných 
provádět zkoušky znalosti českého jazyka pro účely získání povolení k trvalému pobytu na 
území České republiky. Tyto zkoušky začala škola nabízet od února 2009. Ve školním roce 
2020/2021 se ke zkoušce přihlásilo celkem 166 kandidátů a bylo předloženo 108 poukazů na 
bezúplatnou zkoušku. Celkem pak bylo vydáno 105 Osvědčení o znalosti českého jazyka.  

V posledních letech bylo zaznamenáno výrazné snížení počtu zájemců o zkoušku 
z českého jazyka za účelem získání trvalého pobytu. Na základě poklesu počtu zájemců došlo 
ze strany Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ke snížení počtu vypisovaných 
termínů, z původních 5 za měsíc pouze na 2 termíny, jeden v sobotu a jeden ve středu. Mění 
se i státní příslušnost cizinců, z vietnamské na ruskou, ukrajinskou, mongolskou. Zájem o 
zkoušku mají i občané z Kosova, Bosny a Hercegoviny, Srbska, Izraele, Kazachstánu. Při 
pořádání zkoušek škola úzce spolupracuje s cizineckou policií ČR. Před každou zkouškou jsou 
kandidáti zkontrolováni příslušníky cizinecké policie. 

The ESOL Pretesting centre University of Cambridge ESOL, Examination – škola v oblasti 
rozšíření jazykových vědomostí nabízí možnost složení PET pretestů pro žáky třetích a 
čtvrtých ročníků. Tyto testy jsou neocenitelnou zkušeností pro žáky při přípravě na státní 
maturitní zkoušku.  

Z důvodu uzavření škol (Covid 19) se tyto testy neuskutečnily.  
 

 
  



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2020/2021 

 

   30 

M. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH 
PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z JINÝCH ZDROJŮ   

 

 
Ve školním roce 2020/2021 škola pokračovala v projektu Erasmus+ Partnerství škol - Výzva 
2019 Climate change and environmental  protection in Europe an context (č. projektu 
2019-1-DE03-KA229-059587_6).  

Projekt Erasmus + pomůže školám změnit environmentální myšlení a chování lidí a 
ukázat ekologický způsob myšlení. V rámci programu budou učitelé i žáci provádět vzdělávací 
aktivity, v nichž se seznámí s vhodnými projekty, které se zabývají udržitelným životním 
stylem a ochranou životního prostředí v různých partnerských zemích. Navštíví také 
ekologické společnosti v této oblasti, aby od nich načerpaly poznatky, jak rozvíjet ekologické 
koncepce. 

Z důvodu restrikcí při epidemii onemocnění Covid-19 byla setkání řešena pomocí on-
line konferencí. Učitelé se během školního roku sešli celkem 9x a plánovali činnost pro 
studenty, kteří jsou rozděleni do šesti mezinárodních skupin.  

Projekt byl prodloužen do 31. 8. 2022 a v současné době jsou naplánovány již dva 
výjezdy, na přelomu listopadu a prosince učitelský meeting v Barceloně a v březnu 
studentský meeting v Německu. 
Na projekt bylo vyčleněno celkem 124 020 €, z toho škola obdrží 19 710 €. 
  



Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Výroční zpráva 2020/2021 

 

   31 

N. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVOU ORGANIZACÍ  
A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ   

 

V průběhu školního roku byl s odborovou organizací projednán a schválen rozpočet Fondu 
kulturních a sociálních potřeb na rok 2021. 
 
Další partneři: 
Občanský spolek rodičů, žáků, a přátel školy při Obchodní akademii, Vyšší odborné škole 
cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Bezručova 17, Karlovy 
Vary  
Školní samosprávy při SŠ a VOŠ.  
Podniky cestovního ruchu (cestovní kanceláře, hotely, infocentra, muzea, hrady apod.), kde 
žáci a studenti absolvují krátkodobé a dlouhodobé praxe. 
Magistrát města Karlovy Vary 
Krajská hygienická stanice Karlovy Vary 
Úřad práce Karlovy Vary 
 

 
 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 a finanční rok 2020 byla předložena  
a schválena školskou radou dne 12. 10. 2021. 
 
 
 
 
Karlovy Vary 12. října 2021                                                              Mgr. Pavel Bartoš 

                 ředitel školy 


